Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 – Centro - Domingos Martins - ES  CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 - Telefone: (27) 3268-1413

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão Pública
realizada para a conclusão da Tomada de Preços nº 001/2020, elaborada pela Comissão
Permanente  de  Licitação;  CONSIDERANDO  que  o  referido  procedimento  licitatório
transcorreu de forma regular,  em obediência  à legislação vigente,  não sendo verificado
nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos
os prazos regulamentares  estabelecidos  no referido processo; CONSIDERANDO que a
empresa vencedora atendeu a todas as exigências do Edital, no que tange à habilitação e a
proposta de preço, apresentando, ainda, a proposta com menor valor global - por item;
CONSIDERANDO  a  inexistência  de  recursos  administrativos  pendentes  ao  referido
procedimento  licitatório;  CONSIDERANDO, ainda,  todos  os  documentos  que  constam
acostados  aos  autos,  os  quais  demonstram que  foram respeitados  todos  os  ritos  legais
exigidos pela  Lei  Federal  nº 8.666/93;  CONSIDERANDO, por fim, o Parecer  Jurídico
Conclusivo exarado pelo Advogado Legislativo desta Câmara, opinando pela homologação
do resultado final da presente Licitação, resolve:

I  -  ADJUDICAR à  empresa  ATIVA MATERIAIS  E  SERVIÇOS  LTDA,
CNPJ: 29.937.009/0001-05, estabelecida na cidade de Guarapari/ES, na Rua Mariana Elisa
de Oliveira,  nº157, Bairro São Judas Tadeu, CEP: 29.200-550, o objeto da Tomada de
Preços nº  001/2020,  tipo menor preço global  –  por item,  de acordo com sua proposta
comercial apresentada, na quantia de R$ 29.777,00 (vinte e nove mil setecentos e setenta e
sete reais).

II - HOMOLOGAR o resultado final do procedimento licitatório realizado
através  da  Tomada  de  Preços  nº  001/2020,  contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  técnicos  profissionais  na  área  de  engenharia  para  elaboração  de  projetos
complementares e orçamento estimativo para construção da nova sede administrativa da
Câmara Municipal de Domingos Martins.

III - PUBLIQUE-SE o presente termo na forma da Lei, para fins de eficácia.

Domingos Martins, 28 de agosto de 2020.

DIOGO ENDLICH
Presidente da CMDM

http://www.domingosmartins.es.leg.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020